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Tre minuti di… 
Le notizie di oggi in sintesi – 12.10.2018 

Agevolazioni > Imprese 
Fiscal News n. 246 – Chiarimenti del Ministero per il bonus pubblicità 

Sul sito del dipartimento per l’Informazione e l’editoria della Presidenza del Consiglio dei Ministri sono 
disponibili le FAQ relative al credito d’imposta per gli investimenti pubblicitari incrementali. Le risposte, 
elaborate sulla base dei quesiti ricevuti dal Dipartimento, affrontano gli aspetti più importanti 
dell’agevolazione, tra i chiarimenti più importanti si evidenzia il fatto che nel caso in cui gli investimenti 
dell’anno precedente a quello per il quale viene presentata la richiesta telematica sono stati pari a zero, 
non è possibile accedere al bonus. 

Contribuenti > Varie 
Fiscal News n. 247 - Il Decreto Legge Emergenze: le novità fiscali 

Nella Gazzetta Ufficiale n. 226 del 28.09.2018 è stato pubblicato il c.d. “Decreto Legge Emergenze”, ovvero 
il D.L. n. 109/2018, che è entrato in vigore dal 29.09.2018. 
E’ un decreto molto articolato, che contiene misure volte a fronteggiare diverse situazioni di crisi: non solo 
quella del crollo del Ponte Morandi di Genova avvenuto lo scorso 14 agosto, ma anche quella delle 
popolazioni dell’Italia centrale e dei comuni di Casamicciola Terme, Forio e Lacco Ameno dell’Isola di 
Ischia, colpite rispettivamente dai terremoti nel 2016 e nel 2017. 

IVA > Operazioni Intracomunitarie 
Fiscal Casi e Questioni n.  74 – Operazione UE con soggetto non registrato ai fini 

IVA e modello INTRASTAT 
Oggetto: Operazione UE con soggetto non registrato e modello INTRASTAT 

In caso di acquisto di un bene da un fornitore inglese, non registrato ai fini dell’IVA in UK ed emittente di 
una fattura di vendita senza partita IVA – che contiene il messaggio “This company is not VAT registered” 
– come dobbiamo considerare l’operazione? E’ necessario compilare il modello INTRASTAT?

Dichiarazione > 730 
Fiscal Casi e Questioni n.  75 - 730 rettificativo inviato entro il 10 novembre. 

L’effettuazione dei conguagli 
Oggetto: 730 rettificativo inviato entro il 10 novembre. Il risultato contabile è a disposizione del sostituto 

d’imposta 

Si chiede di sapere se in caso di presentazione del 730 rettificativo entro il 10 novembre dell’anno in cui è 
stata inviata la dichiarazione originaria, il risultato della rettifica viene messo a disposizione del sostituto 
d’imposta per l’effettuazione delle relative operazioni di conguaglio. 
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